**O**mniusque tunc perfectum est; cu attingit per priam virtutem.

**A**b eripe ieiitia particularium accipimus uniuersalem scientiam.

**I**n quietendo et sedendo anima fit sciens et prudens.

**I**nfantes ita bene sentire, ut iudicare non possunt sicut senes.

**A**lteratio est solum in tercia specie qualitatis.

**S**ola vniuoca et non equiuoca parabilia sunt.

**E**quiuoca latent in tria genera.

**H**oc est commentatoris.

**Q**uedam sunt propositiones in quibus nec antecedens nec consequens est verum, sed tamen in ipsa valet consequentia; ut si asinus volat habet alas.

**P**idi hominem decollatum ambularem huc otus illuc malitiosum; et hoc non potest esse nisi principium motus animalis esset in capite; ut dicit galienus.

**P**erfectio rerum consistit in indivisibili.

**D**ivitus est quedam perfectio.

**O**ctauii physicorum.

**O**tus est vita quedam omnibus natura subsistentibus.

**M**otus est eternus.

**S**ecundus est eternus.

**D**ebeat voluntarius sciens quando econtraario viritur scientia.

**D**ivius opportet esse combustibile antequam co-

buratur.  
**F**inita ad infinitum nulla est proportio.  
**H**omo dicitur minor mundus.  
**A**douerit ex seculo: est proprius animalis.  
**S**uita vltima cauat lapide in virtute precedētiū: sed non guite precedentes.  
**B**rauia & leuia per se mouentur a generante: sed a remouente prohibens per accidens.  
**P**rima mouens magis mouet qd vltimum.  
**I**n infinitis nihil est primum.  
**O**mne quod mouetur ab alio mouetur.  
**A**ccidens nō est continua necessariū: sed ipsū contingit non esse.  
**P**ossibili posito in esse: nullum sequitur imposibile.  
**Q**uandocunqz duo coniuncta sunt in unum: si vnum potest esse sine altero: & reliquā potest esse sine ipso: contingit aliquid dare sūm spectim quod simul mouet & mouetur: & ali quid quod tantū mouetur: ergo erit dari ali quid qd tñ mouet & non mouetur.  
**I**mpossibile est moueri motorēz eo motu quo mouet.  
**O**mne quod mouetur ex se est indiuisibile in partem mouentem & partem motam.  
**P**rimus motor omnino est immobilis per se & per accidens.  
**P**rimus motor tñ vñus ē & eternus.  
**P**rimus omniū motū est motus localis.  
**S**olus motus circularis est vere continua & perpetuus.  
**M**otus refuleris non est continua: quia est interruptus quiete media.  
**M**otus circularis est ab eodem in idem.  
**I**n circulo non est dare principium nec finem in actu.  
**M**otus circularis est primus omniū motū & mensura omniū motū & solus vñiformis indiuisibilis & eternus.  
**C**elum sūm se totum non quiescit sed mouetur continua.  
**P**rimus motor nullam habet magnitudinez nec finitam nec infinitam: vnde ipse est incorporeus indiuisibilis & eternus.  
**I**mpossibile est mouens finitū mouere per tēpus infinitū.  
**I**n magnitudine finita non potest esse virtus infinita nec econuerso.

**P**erpetuiū ē p̄m̄ corrupibili.  
**P**rimus motor est in circuferentia primi mobilis: eo quod partes circuferentiales magis mouentur.  
**I**mpossible ē in corpore finito: esse potentiaꝝ infinitaꝝ.  

**Commentatoris.**

**D**rimus motor ē ubi velocissim⁹ est motus, scilicet in oriente.  
**D**oc nomen homo dicitur equiuoco de eo qui perfectus est per scientias speculatiuas: & de omnibus aliis: hoc ē de scientie et ignorantie.  
**S**apiens naturaliter est virtuosus.  
**A**gens non posse agere impossibile: non est diminutio agentis: sed dicere ipsum agere impossibile: ē error & deceptio.  
**E**x nihil nihil sit.  
**H**omo dicitur parvus mundus.  
**E**xperimentū sermonū verorū est ut conueniat rebus sensatis.  
**P**enerans generato dat formā: & omnia accidentia consequentia formā.  
**I**n causis essentialiter ordinatis nō potest iri in infinitū: sed in accidentaliter ordinatis non est impossibile.  
**P**rima antiquū nihil agit in istis inferiorib⁹ fine secundo antiquo, scilicet celo.  
**I**nter omnia accidentia quantitas immediatius adheret substantie.  
**I**n celo non est infinita potentia activa: sed passiva.  
**P**rim⁹ motor ē in oriente: & propter hoc quoddam leges adorant deū versus orientem.  

**Propositiones libri primi de celo & mundo.**

**O**mnium est diuisibile in semper diuisibilia.  
**N**ihil ē perfectū nisi trinitas.  
**P**erfectionē rerū consistit in trinario.  
**P**erfectū ē cui nihil deficit.  
**T**otum vniuersum necesse ē perfectum esse.  
**N
**M**otus non contingit motus nisi ratione elementi dominantis in ipsis.**